

Geestrup Holding 1983 ApS
Hølleskovvej 2, 6520 Toftlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 35 51 84 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Henrik Gjelstrup Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Geestrup Holding 1983 ApS Hølleskovvej 2 6520 Toftlund
	E-mail: hfc@tmas.dk
	CVR-nr.: 35 51 84 01
	Stiftet: 18. oktober 2013
	Hjemsted: Tønder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Gjelstrup Clausen, Hølleskovvej 2 6520 Toftlund, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Skjern Bank, J. Lauritzens Plads 1, 6760 Ribe
Dattervirksomhed	Toftlund Maskinfabrik A/S, Tønder
Kapitalinteresse	HJC EJendomsselskab ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af kapitalandele i tilknyttede selskaber samt kapitalpleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95 t.kr. mod 28 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -174 t.kr. mod 1.141 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	94.610	28.026
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-70.756	-66.920
Driftsresultat	23.854	-38.894
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-181.279	1.123.327
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	52.821	92.946
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.516	-57.319
Resultat før skat	-186.120	1.120.060
Skat af årets resultat	11.849	21.062
Årets resultat	-174.271	1.141.122
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-128.458	1.216.273
Disponeret fra overført resultat	-45.813	-75.151
Disponeret i alt	-174.271	1.141.122

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.283.083	2.203.270
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	133.226	157.411
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.416.309</u>	<u>2.360.681</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.649.972	4.021.291
6	Kapitalinteresse	687.476	634.615
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.337.448</u>	<u>4.655.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.753.757</u>	<u>7.016.587</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	23.134	30.800
	Varebeholdninger i alt	<u>23.134</u>	<u>30.800</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.950	4.707
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	201.625	0
	Tilgodehavende selskabsskat	40.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	403.293
	Andre tilgodehavender	0	11.137
	Tilgodehavender i alt	<u>246.575</u>	<u>419.137</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>269.709</u>	<u>449.937</u>
	Aktiver i alt	<u>7.023.466</u>	<u>7.466.524</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	80.000	80.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.488.448	3.616.906
9	Overført resultat	266.895	312.708
	Egenkapital i alt	<u>3.835.343</u>	<u>4.009.614</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.951	20.813
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.951</u>	<u>20.813</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.194.553	1.268.378
	Kreditinstitutter i øvrigt	800.000	900.000
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.994.553</u>	<u>2.168.378</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	173.825	173.532
	Gæld til pengeinstitutter	480.082	367.328
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.920	20.860
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	208.015
	Selskabsskat	0	332.983
	Anden gæld	492.792	150.001
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.184.619</u>	<u>1.267.719</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.179.172</u>	<u>3.436.097</u>
	Passiver i alt	<u>7.023.466</u>	<u>7.466.524</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.302	8.632
Andre finansielle omkostninger	<u>73.214</u>	<u>48.687</u>
	<u>81.516</u>	<u>57.319</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	2.309.300	2.266.520
Tilgang i årets løb	<u>126.384</u>	<u>42.780</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.435.684</u>	<u>2.309.300</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-106.030	-64.795
Årets afskrivninger	<u>-46.571</u>	<u>-41.235</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-152.601</u>	<u>-106.030</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.283.083</u>	<u>2.203.270</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	203.325	165.272
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>38.053</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>203.325</u>	<u>203.325</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-45.914	-20.229
Årets afskrivninger	<u>-24.185</u>	<u>-25.685</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-70.099</u>	<u>-45.914</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>133.226</u>	<u>157.411</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	769.500	769.500	
Kostpris 31. december 2023	769.500	769.500	
Opskrivninger 1. januar 2023	3.756.442	2.633.155	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-181.279	1.123.327	
Udbytte	-190.000	0	
Opskrivninger 31. december 2023	3.385.163	3.756.482	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-504.691	-504.691	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-504.691	-504.691	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.649.972	4.021.291	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Toftlund Maskinfabrik A/S, Tønder	76 %	4.802.647	-238.525
		4.802.647	-238.525
6. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2023		79.500	79.500
Kostpris 31. december 2023		79.500	79.500
Opskrivninger 1. januar 2023		555.155	462.169
Korrektion af tidligere opskrivninger		0	-6.367
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		52.821	99.313
Opskrivninger 31. december 2023		607.976	555.115
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		687.476	634.615
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
HJC EJendomsselskab ApS, Tønder	50 %	1.269.230	198.626
		1.269.230	198.626

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Anpartskapitalen består af 80 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	3.616.906	2.590.633
Resultatandel	-128.458	1.216.273
Udloddet udbytte	0	-190.000
	<u>3.488.448</u>	<u>3.616.906</u>

9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	312.708	197.859
Årets overførte overskud eller underskud	-45.813	-75.151
Udloddet udbytte	0	190.000
	<u>266.895</u>	<u>312.708</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.268.378	73.825	1.194.553	911.620
Kreditinstitutter i øvrigt	900.000	100.000	800.000	400.000
	<u>2.168.378</u>	<u>173.825</u>	<u>1.994.553</u>	<u>1.311.620</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.314 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.283 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt kautionsforpligtelser for 3. mand i Skjern Bank, har elskabet deponeret aktier nom. 385 t.kr. i Toftlund Maskinfabrik A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Nom. kr. 385.000 aktier i Toftlund Maskinfabrik A/S	3.650

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	4.228

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	2.500
Eventualforpligtelser, kapitalinteresser	1.728

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.